[3] - Concedo autem ad infancones²² quod defendant²³ et emparent suos excusatos et suos caseros, quomodo solebant²⁴ faceré²⁵ antequam ista carta fierit illos excusatos et illos caseros, dando predictam pectam quomodo alii uillani de Larraun²⁷.

[4] - Post hec suprascripta concedo et statuo illis quod non²⁸ donent ad seniorem, nec ad merinum, nec ad alium hominem, ullam aliam pectam, nisi superius nominatam et homicidia et alias calonias, quando euenerint.

Istud forum suprascriptum dono et concedo ad illos de Larraun et ad totam posteritatem eorum, salua mea fidelitate et mee posteritatis per sécula²⁹ cuncta. Ad maiorem igitur confirmationem huius³⁰ suprascripti fori presentem cartam meo signo quod subsequitur mea propria manu facto corroboro et confirmo.

[5] - Statuo etiam quod uillani³¹ qui manent in uillis³² incartatis et habent hereditates in Larraun³³ pectent pectam³⁴ integrum quomodo³⁵ illi qui manent in Larraon.

Sig(signo)num Sancii³⁶ regis Nuarre confirma(n)tis suprascripta.

Facta carta in³⁷ Pampilona, mense octobris, era M.^a.CC.^a.XXX.^a. Regnante me Sancio rege in Nuarra et in Alaua. Petro existente episcopo³⁸ in Pampilona. Eneco³⁹ d'Oriz⁴⁰, Ergam. Petro Latrone, Aitzluceam⁴¹. Ferrando Rodrici, tenente Stellam per meam manum. Garcia⁴² de Baztan, Deicastellum⁴³. Petro Remiri, Victoriam. Almorauid, Ayuar. Fortuino⁴⁴ de Baztan, Tafallam⁴⁵. Garcia Petri de Morieta, Portellam, Michaele⁴⁶ de Lerat, Sangossam. Petro Martini de Lehet, Artassonam⁴⁷. Martino Eneguetz⁴⁸, Lagardiam. Martino de Subica, Cassedam. Garcia de Oriz, Amayur⁴⁹. Furtado de Alaua, Çahitegui⁵⁰.

[6] - Preter hec⁵¹ omnia suprascripta concedo etiam⁵² insuper quod unusquisque⁵³ illorum de Larraon, siue sit homo siue sit mulier, si porcos tenuerit suos proprios⁵⁴, det de illis unum⁵⁵ et non magis unoquoque⁵⁶ anno quando illos tenuerit et donet⁵⁷ illum⁵⁸ circa festum sancti Andree. Si uero adduxerit alienos porcos ad montem, det quintam de illis.

Ferrando archidiácono exisente cancellario, Dominicus Sancii scripsit istam cartam.

1. *De foro... (Crismón)] omiten D y E.-2. presentibus] presentis, D, E.-3. michi] micho, C.-A. ideo] eorum, D.-5. animo] animo, E.-6. concedo] concedo, D.-7. Larraon] Lerraon, B.-8. quod unusquisque illorum] omite E.-9. uillanus] villanus, D, E.-10. ultima] vltima, D.E.-11. unoquoque] vnoquoque, D.E.-12. regis... uillanus] omite E.-13. uiduis] viduis, D.E.-14. mulier uidua] mulier vidua, D; mulier vidua, E.-15. pectet] omite E.-16. unus] vnus, D.-17. uiduis] viduis, E.-18. que] qui, C.-19. tales] teles, D.-20. uolo] voló, B.-21. uidue] vidue, E.-22. infançones] infangones, D.E.-23. defendant] defendant, B.-24. solebant] solbant, D; soleuant, D.-25. faceré] fecere, D.-26. uillani] villani, D.E.-21. Larraon] Larraon, D.-28. non] sobrelineado en D.-29- sécula] secula, E.-30. huius] inicio de Larraon]*

LUIS JAVIER FORTUN PÉREZ DE CIRIZA

pág. 139 en C—31. uillani, *B*, *D*, *E*.-32. uillis] *C*; villis, *D*, *E*.-33. Larraun] Larron, *B*; Larraon, C.-34. pectam] *omiten D*, *E*.-35. quomodo] qui, *D*, *E*.-56. Sig(*signo*)num Sancii] Signum (*signo*) Sancii, *B*; *omiten signo D*, *E*.-37. in] im, *B*.-38. episcopo] sobrelíneado en *D*.-39. Eneco] Enequo, *B.C.*; Enneco, *D*.-40. Oriz] Oriç, *B*, *C*.-41. Aitzluecam] Aytzluecam, *D*; Aizluecam, *E*.-42. García] García, *D*.-43. Deicastellum] Diacastellum, *E*.-44. Fortuino] Furtunio, *D*, *E*.-45. Tafallam] Taffallam, *D*, *E*.-46. Michael] Miquaile, *C*.-47. Artassonam] Artaxonam, *E*.-48. Eneguetz] Enequez, *E*.-49. de Oriz, Amayur] d'Oriz, Amaiur, *B*, *C*.-50. Çahitegui] Çaytegui, *D*, *E*.-51. hec] eo, *E*.-52. etiam] et, *B*, *C*.-53. unusquisque] vnuusquisque, *E*.-54. proprios] proprius, *B*, *C*.-55. unum] unus, *E*.-56. unoquoque] vnoquoque, *E*.-57. donet] donec, *B*, *C*.-58. illum] inicio de pag. 28 en *E*.

Núm. 40

1192, noviembre PAMPLONA

Sancho el Sabio concede fueros a los de Soracoiz.

AGN, *Cart. I*, pág. 268 (B).

AGN, *Comptos*, caj. 1, núm. 60. Inserto en una confirmación de Teobaldo I, 18 de junio de 1234 (C).

AGN, *Cart. I*, pág. 269. Id. id. (copia del anterior) (D).

AGN, *Cart. I*, pág. 270. Inserto en confirmaciones de Teobaldo I (18 de junio de 1234) y de Teobaldo II (2 de julio de 1264) (E).

Pub. LACARRA, *Notas*, doc. XV, págs. 269-270.

Cit. YANGUAS, *Dicc. antig.*, III, pág. 31.

Cit. LACARRA, *Notas*, pág. 251.

Cit. CASTRO, *Cat. Comptos*, I, núm. 107.

Cit. IDOATE, *Cat. Cart. R.*, núm. 104.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Saneéis, per Dei gratiam¹ rex Nuarre, fació istam cartam donationis et confirmationis² de foro quod dono ad illos de Soracoiz.

[1] - Notum sit itaque ómnibus hominibus tam presentibus quam futuris³ quod placuit michi et ideo libenti animo⁴ et spontanea uoluntate dono et concedo eis quod pectent unoquoque⁵ anno pro pecta .CCC. solidos et pro mea cena .C.⁶ solidos.

[2] - Statuo etiam et concedo illis quod aliquis homo non habeat⁷ inter illos casero, sed⁸ omnes comuniter pectent istos supradictos .CCCC. solidos.

[3] - Et ad seniorem⁹, nec ad merinum, nec ad ullum alium hominem pectent ullam aliam pectam, nisi homicidia et¹⁰ alias calonias¹¹; de quibus mando quod pectent ea similiter, quando euenerint¹².

Istud forum prescriptum » dono et concedo ad illos de Soracoiz¹⁴ quod habeant illi et successores¹⁵ illorum, salua mea fidelitate¹⁶ et de omni mea posteritate per cuneta sécula¹⁷. Ad maiorem autem confirmationem huius fori presentem cartam meo signo quod subsequitur mea propria manu facto corroboro et confirmo.

Signum regis Sancii confirmationis hec suprascripta.

Facta carta in Pampilone, mense nouembris, era M.^aCC.^aXXX.^a is Regnante me Sancio rege in Nuarra et in Alaua. Petro existente episcopo in Pampilona. Ferrando Roderici, tenente Stellam per manum meam. Almorauit, tenente Ayuar. Michael de Lerat, Sangossam. Martino de Suuica. Cassedam. Eneco de Oriz, Ergam .García de Baztan, Diacastello. Fortunio de Baztan, Tafallie. Petro Martini de Leet, Artassonam. Martino

COLECCIÓN DE «FUEROS MENORES» DE NAVARRA Y OTROS PRIVILEGIOS LOCALES

de Rada, Caparroso. Petro Latrone, Aizlucea. Petro Remiri, Victoriam. García Petri de Morieta, Portellam. Martino Enneci, Gardiam. Furtado de Alaua, Caitegui.

Ferrando archidiácono existente cancellario, Dominicus Sancii scripsit hanc cartam.

1. per Dei gratiam] *omiten C, D, E.-2. donationis et confirmationis] donationis et confirmationis, B; donacionis et confirmacionis, C.-3. futuris] et futuris, D.—4. animo] animo, D, E.-5. unoquoque] vnoquoque, B, D, E.-6. C] centum, E.—7. habeant] habeant, E.—8. sed] set, E.—9. seniorem] saionem, C, D; sayonem, E.-10. et] omite D.—11. calonias] calompnias, B, D.-12. euenerint] euenerit, B; euacuerit, D.-13. prescriptum] scriptum, E.-14. Soracoiz] Soracois, E.-15. illi et successores] illi et successoribus, B; illos et successores, D.-16. fidelitate] fidellitate, E.-17. cuncta sécula] seculla cuncta, B; cuncta seculla, D, E. A continuación sólo prosigue la versión B, única que nos ha transmitido el texto íntegro. Las restantes sólo añaden la fecha.-18. M.^CC.^XXX.^] M.CC.XXX., B, E; mil CCXXX, D.*

Núm. 41

1193, enero. TUDELA

Sancho el Sabio concede fueros a los de Mañeru.

- AGN, *Cart. 1*, pág. 271-272.
Cit. YANGUAS, *Dice, antig.*, II, pág. 114.
Cit. MARICHALAR-MANRIQUE, *Historia*, pág. 36.
Cit. LACARRA, *Notas*, pág. 251.
Cit. IDOATE, *Cat. Cart. R*. núm. 106.

[I]n nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Sancius, per Dei gratiam rex Nuarre fació istam cartam donationis de foro quod dono illis de Maynneru.

[1] - Notum sit itaque ómnibus hominibus tam presentibus quam futuris quod placuit michi et ideo libenti animo et spontanea volúntate dono et concedo pro foro ómnibus villanis de Maynneru quod pectent ipsi cum omni sua hereditate vnoquoque anno pro pecta .DC. solidos et pro mea cena .C. solidos; quod donent totos istos denarios suprascriptos annuatim ad festum sancti Michaelis.

[2] - Et quod non pectent umquam ad seniorem, nec ad prestamero, neque ullum alium hominem ullam aliam pectam, nisi superius nominatam; sed pectent homicidia et calompnias quando euenerint.